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Taubaté, 24 de dezembro de 2025

Esclarecimento do Pregao Eletrénico n® 135/2025

“Aguisicdo de aparelhos médicos, equipamentos e mobilarios”

01)QUESTIONAMENTO: “l/tem 2: MACA PARA EXAME GINECOLOGICO-
ESTOFADA, COM PORTACOXA,ESTRUTURA EM ACO, SEM
COMPARTIMENTOS COM RODIZIOS NOS 4 PES,DIMENSOES MINIMAS:
COMPRIMENTQ: 180 CM; LARGURA: 50 CM; ALTURA 89CM

Sera aceita dimensées aproximadas, como 1,80 x 0,60 x 0,80 (CXLXA)?"

RESPOSTA: Conforme descritivo, as medidas minimas para o item ofertado,
deve ser de 180 CM; LARGURA: 50 CM; ALTURA 89CM, qualguer medida
abaixo das propostas desqualifica o atendimento ao solicitado.

02)QUESTIONAMENTO: /tem 10: CADEIRA DE RODAS-CONFECCIONA EM
ACO; ESTOFAMENTO EM NYLON; RODAS TRASEIRAS DE 24", INJETADAS
EM NYLON COM PNEUS MACICOS; RODAS DIANTEIRAS DE 6" MACICAS;
FREIOS BILATERAIS REGULAVEIS; APOIOS DE PES ARTICULAVEIS;
APOIOS DE BRACO MOVEIS; CAPACIDADE PARA NO MINIMO 90 KG
Trata-se de um descritivo de uma cadeira da marca Jaguaribe modelo 1009
(conforme print), porém, na parte de apoio de bragos moveis, foi alterado, onde
nenhum modelo atenderia.

Sera aceito com bragos fixos conforme descritivo original da fabricante?

RESPOSTA: Sera aceito conforme descritivo original do fabricante, sendo

possivel encontrar outras marcas que atendem ao descritivo.
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